
CONTACTEER ABVV HORVAL
Brugge
Zilverstraat 43
Tel +32 50 44 10 36
brugge@horvalwvl.be

Ieper
Korte Torhoutstraat 27
Tel +32 51 26 41 89
ieper@horvalwvl.be

Kortrijk
Conservatoriumplein 9
Tel +32 56 26 82 48
kortrijk@horvalwvl.be

Menen
A. Debunnestraat 49/51
Tel +32 56 24 13 70
menen@horvalwvl.be

Oostende
J. Peurquaetstraat 27
Tel +32 59 55 60 80 
oostende@horvalwvl.be

Roeselare
Mariastraat 22
Tel +32 51 26 41 54 
roeselare@horvalwvl.be

Veurne
Statieplaats 21
Tel +32 59 25 51 43 
veurne@horvalwvl.be

JOBSTUDENT?
4 DINGEN DIE JE NIET MAG VERGETEN!

✔ AANTAL UREN
MAXIMAAL 600 uur / jaar
Waarin een student kan werken aan een verminderd RSZ-tarief 
(2,71 %). Je kan deze uren vrij kiezen, het hele jaar door. Op 
studentatwork.be kan je nakijken hoeveel uren je nog over hebt.

WAT ALS IK HIEROVER GA?
Vanaf het 601ste uur werk je met een gewoon contract en gelden er 
hogere sociale bijdragen (13,07 %). Door deze bijdrage bouw je 
ook rechten op voor jouw eindejaarpremie, vakantiegeld, 

pensioen,..

✔ KINDERBIJSLAG (GROEIPAKKET)
•	 Tot en met de maand dat je 18 jaar wordt, heb je altijd recht op 

kinderbijslag, hoeveel je ook werkt.
•	 Vanaf 18 tot 25 jaar kun je als student werken en toch je 

Groeipakket behouden als je:	
•	 niet meer dan 600 uur per jaar werkt met een studen-

tenovereenkomst (met verminderde sociale bijdragen)
•	 niet meer dan 80 uur / maand werkt met een ‘gewoon’ 

contract (met normale sociale bijdragen). Vanaf 81 uur zal 
je voor deze maand jouw kinderbijslag verliezen.

•	 Je loon speelt geen rol, er is geen inkomensnorm voor het 
Groeipakket. Hoeveel je verdient is wel belangrijk voor de 
belastingen.

MEER INFORMATIE:  www.groeipakket.be

✔ BELASTINGEN STUDENT
MAXIMAAL € 14.514,29*/ jaar
Vul altijd je belastingaangifte in! 

WAT ALS IK HIEROVER GA?
Je betaalt zelf belastingen. 

*	 brutobedrag, na afhouding van sociale bijdrage, geldig voor inkomstenjaar 2023

✔ BELASTINGEN OUDERS
Als je bruto meer verdient dan deze bedragen, ben je niet meer 
ten laste van je ouders: 

•	 € 7.965*	 als je ouders samen worden belast
•	 € 10.090*	 als je ouders alleen worden belast
•	 € 11.952,50*	als je ouders alleen worden belast en jij een  

                       handicap hebt* 
*	 brutobedrag, na afhouding van sociale bijdrage, geldig voor inkomstenjaar 2023. De bedragen gelden 

alleen als je geen andere bestaansmiddelen hebt dan het loon uit studentenarbeid en je geen 
werkelijke beroepskosten aangeeft. 

 


